



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 27.09.2022 № 267
г. Ярославль

О внесении изменений в указ
Губернатора области от 19.12.2016
№ 625

1. Внести в указ Губернатора области от 19.12.2016 № 625 «Об утверждении отдельных положений об оплате труда работников агентства по обеспечению деятельности мировых судей Ярославской области, внесении изменений в указы Губернатора области от 18.07.2016 № 384, от 18.07.2016 № 385 и признании утратившими силу отдельных постановлений и указов Губернатора области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"».

1.2. В отдельных положениях об оплате труда государственных гражданских служащих, лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы, в агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ярославской области, утвержденных указом:

1.2.1. В разделе 2:

- пункт 2.3 дополнить словами «плюс дополнительно 5 000 рублей каждому гражданскому служащему»;

- в абзаце седьмом пункта 2.4 слово «шестнадцати» заменить словами «двадцати семи».

1.2.2. В разделе 3:

- пункт 3.3 дополнить словами «плюс дополнительно 5 000 рублей каждому служащему»;

- в абзаце пятом пункта 3.4 слово «четырнадцати» заменить словами «двадцати пяти».

2. Указ вступает в силу с 01.10.2022, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, вступающего в силу с 01.01.2023.

Губернатор области

М.Я. Евраев